РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
 Девятой  сессии
Четвертого  созыва

28 мая  2021 г                                                                                     №  9-3
с. Курмач-Байгол

О  проекте внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
 Курмач-Байгольское сельское поселение

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Курмач-Байгольского  сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Курмач-Байгольское  сельское поселение Турочакского района   Республики Алтай  согласно приложению 1.
2. Вынести рассмотрение проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Курмач-Байгольское  сельское поселение Турочакского района   Республики Алтай  на публичные слушания.
3.  Провести 24 июня 2021 года  публичные слушания по внесению изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Курмач-Байгольское  сельское поселение Турочакского района   Республики Алтай.
4. Местом проведения публичных слушаний определить помещение администрации Курмач-Байгольское  сельское поселение Турочакского района   Республики Алтай, расположенное по адресу: село Курмач-Байгол, ул.  Центральная, д. 21, кабинет № 1. Начало слушаний в 14.00.
5.  Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан  в обсуждении проекта Устава  муниципального образования  Курмач-Байгольское сельское поселение, проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав  Курмач-Байгольского сельского поселения согласно приложению 2.
6. Утвердить состав рабочей группы для учета и обобщения предложений в проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Курмач-Байгольское  сельское поселение Турочакского района   Республики Алтай  согласно   приложению 3.
7. Настоящее решение  обнародовать путем размещения на стендах для массовой информации и разместить на официальном сайте Курмач-Байгольского сельского поселения в сети интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  Курмач-Байгольского сельского поселения                           О.М.Вибе
Приложение 1
Утверждено
Решением совета депутатов
 Курмач-Байгольского  сельского поселения
От 28 мая 2021 г. № 9-3

ПРОЕКТ
изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Курмач-Байгольское сельское поселение  Турочакского  района  Республики Алтай

          1. Внести  в Устав муниципального образования «Курмач-Байгольское  сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

       1)     Дополнить Устав статьей 33.1 Временное исполнение полномочий Главы  поселения.

   1. При досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или невозможности исполнения им своих полномочий, полномочия Главы поселения, как председателя Совета депутатов, временно осуществляет заместитель председателя Совета депутатов, а исполнительно-распорядительные полномочия Главы поселения (в том числе полномочия Главы) по руководству Администрацией поселения временно осуществляет муниципальный служащий, замещающий наиболее высокую должность муниципальной службы в сельской администрации, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы.
   2. В случае невозможности исполнения соответствующих полномочий Главы поселения лицами, указанными в части 1 настоящей статьи, полномочия Главы поселения временно осуществляет один из депутатов, назначенный решением Совета депутатов, большинством голосов от  присутствующих  на сессии  депутатов.

2) Признать утратившими силу:
   Часть 8 статья  23, часть 5 статьи 36 Устава.

3) В  статье 39. Социальные гарантии осуществления деятельности депутатов, Главы поселения, осуществляющих полномочия на постоянной основе пункт 3 изложить в следующей редакции:
Главе поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, с учетом ненормированного рабочего дня, продолжительностью 45 календарных дней (30 календарных дней - основной оплачиваемый отпуск + 15 календарных дней за ненормированный рабочий день).

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
 Курмач-Байгольского сельского поселения
от  28 мая 2021 г. № 9-3

Порядок учета предложений и участия граждан
в обсуждении проекта Устава  муниципального образования Курмач-Байгольского сельского поселения, проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав  Курмач-Байгольского сельского поселения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава  муниципального образования Курмач-Байгольского сельского поселения,  проекта  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Курмач-Байгольского сельского поселения   Турочакского района   Республики Алтай, а также учёта предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.
1.2.Население муниципального образования с момента опубликования (обнародования) проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов.
Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту Устава Курмач-Байгольского сельского поселения,  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения, осуществляется в виде предложений в письменном  в администрацию Курмач-Байгольского сельского поселения  по адресу: Республика Алтай, Турочакский район, с. Курмач-Байгол, ул. Центральная, 21,  кабинет № 2, понедельник-пятница, с 9:00 до 16:00 часов, рассматриваются на публичных слушаниях.
1.3. Правом внесения предложений в проект решения обладают граждане Российской Федерации, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным избирательным правом, а также их объединения.
 1.4. Со дня опубликования проекта решения и настоящего порядка до дня проведения публичных слушаний принимаются предложения граждан по проекту решения. Последний день приема предложений граждан - 23 июня 2021 года, последний рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний, с указанием:
- статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения.
1.5.Участие граждан в обсуждении проекта Устава Курмач-Байгольского сельского поселения, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования.
1.6.Обсуждение проекта Устава  муниципального образования Курмач-Байгольского сельского поселения,  проекта   муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения  может проводиться:
-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-на публичных слушаниях.
1.7. Поступившие  инициатору проведения публичных слушаний предложения граждан по проекту Устава Курмач-Байгольского сельского поселения,  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения подлежат регистрации.
1.8. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования предложений населения по проекту Устава Курмач-Байгольского сельского поселения, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения инициатором проведения  публичных слушаний  создается рабочая группа.
1.9. Рабочая группа после состоявшихся слушаний готовит итоговые рекомендации  и направляет их в Совет депутатов для рассмотрения на заседании - принятии или отклонении поступивших предложений. Указанные предложения выносятся на рассмотрение  на заседании  Совета депутатов, которое может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта Устава Курмач-Байгольского сельского поселения, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Курмач-Байгольского сельского поселения.
1.10. Заключение о результатах публичных слушаний  подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов или иной информации, и размещается на официальном сайте поселения.
        1.11. Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, осуществляется согласно положениям Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Курмач-Байгольского  сельского поселения
от      28 мая   2021 г. № 9-3

Состав рабочей группы
по работе с предложениями граждан  по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Курмач-Байгольское   сельское поселение и подготовке проекта решения к  заседанию совета депутатов

1.  Вибе  Оксана Михайловна  – глава МО  Курмач-Байгольское  сельское поселение;
2. Телесова Галина Михайловна – ведущий специалист 1 разряда администрации  Курмач-Байгольского  сельского поселения;
      3.  Крачнаков Александр Альбертович  – специалист 1 разряда администрации Курмач-Байгольского сельского поселения;
       4.    Пустогачева Августа Ангелевна  -  депутат совета депутатов МО Курмач-Байгольского   сельское поселение.
5.   Ганенко Леонид Витальевич  -  депутат совета депутатов МО Курмач-Байгольского   сельское поселение.
6.   Сумачаков Федор Валерьевич - депутат совета депутатов МО Курмач-Байгольского   сельское поселение.

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРМАЧ

-

БАЙГОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Девятой

сессии

Четвертого  созыва

28

м

ая

202

1

г

№

9

-

3

с. Курмач

-

Байгол

О

проекте

внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Курмач

-

Байгольск

ое сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов  Курмач

-

Байгольского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Утвердить проект изменений

и дополнений

в Устав муниципального

образования

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение

Турочакского района

Республики Алтай

согласно приложению 1.

2. Вынести рассмотрение проекта изменений

и дополнений

в Устав

муниципального образования

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение

Турочакского района

Республики Алтай

на публичные слушания.

3.

Провести

2

4

июня

20

21

года

публичные слушания по внесению

измене

ний

и дополнений

в Устав муниципального образования

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение

Турочакского района

Республики Алтай

.

4. Местом проведения публичных слушаний определить помещение

администрации

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение

Турочакского

района

Республики Алтай

,

расположенное по адресу:

село

Курмач

-

Байгол

,

ул.

Ц

ентральная

, д. 2

1

, к

абинет № 1. Начало слушаний в 1

4

.00.

5

.

Утвердить

Порядок учета предложений и участия граждан  в обсуждении

проекта Устава  муниципального образования

Курмач

-

Байгольское сельское

поселение

, проекта решения совета депут

атов о внесении изменений и

дополнений в Устав

Курмач

-

Байгольского

сельского поселения

согласно

приложению 2.

6

. Утвердить состав рабочей группы для учета и обобщения предложений в

проект

изменений

и дополнений

в Устав

муниципального образования

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение

Турочакского района

Республики

Алтай

согласно

приложению 3

.

7

.

Н

астоящее решение

обнародовать путем размещения на стендах для

массовой информаци

и

и разместить на официальном сайте

Курмач

-

Байгольского

сельского поселения

в сети интернет

.

8

. Настоящее решение вступает в силу

после его

официального

обнародования

.

Глава

Курмач

-

Байгольского

сельского поселения

О.М.Вибе